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Estados Miembros del Organismo
El 9 de diciembre de 2009 for maban parte del Organismo los 151 Estados

Miembros* que se enumeran a continuacion:

Afganistan, Republica
Idadmicadel
Albania
Alemania
Angola
Arabia Saudita
Argelia
Argentina
Armenia
Australia
Austria
Azerbaiyan
Bahrein
Bangladesh
Belarls
Bélgica
Belice
Benin
Bolivia
Bosniay Herzegovina
Botswana
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camboya
Cameruin
Canada
Chad
Chile
China
Chipre
Colombia
Congo
Corea, Republicade
CostaRica
Coted'lvoire
Croacia
Cuba
Dinamarca

Ecuador

Egipto

El Salvador

Emiratos Arabes Unidos

Eritrea

Eslovaquia

Eslovenia

Espafia

Estados Unidos de América

Estonia

Etiopia

ex Republica Yugoslava de
Macedonia

Federacion de Rusia

Filipinas

Finlandia

Francia

Gabon

Georgia

Ghana

Grecia

Guatemala

Haiti

Honduras

Hungria

India

Indonesia

Irén, Republicalsldmica del

Irag

Irlanda

Ilandia

Islas Marshall

Israel

Itaia

Jamahiriya Arabe Libia

Jamaica

Japon

Jordania

Kazgjstan

Kenya

Kirguistan
Kuwait
Lesotho
Letonia
Libano
Liberia
Liechtenstein
Lituania
L uxemburgo
M adagascar
Malasia
Malawi
Mali
Malta
Marruecos
Mauricio
Mauritania, Republica
Islamica de
México
Monaco
Mongolia
Montenegro
Mozambique
Myanmar
Namibia
Nepal
Nicaragua
Niger
Nigeria
Noruega
Nueva Zelandia
Oman
Paises Bajos
Pakistan
Palau
Panama
Paraguay
Perd
Polonia
Portugal

Qatar

Reino Unido de Gran
Bretafia e Irlanda
del Norte

Republica Arabe
Siria

Republica Centroafricana

Republica Checa

Republica de Moldova

Republica Democrética
del Congo

Republica Dominicana

Republica Unida de
Tanzania

Rumania

Santa Sede

Senegal

Serbia

Seychelles

Sierraleona

Singapur

Sri Lanka

Sudafrica

Sudan

Suecia

Suiza

Tailandia

Tayikistan

Tlnez

Turquia

Ucrania

Uganda

Uruguay

Uzbekistan

Venezuela, Republica
Bolivarianade

Viet Nam

Y emen

Zambia

Zimbabwe

* Desde que se publico la Ultima lista de Estados Miembros del Organismo (INFCIRC/2/Rev.67) haingresado en él Camboya,
gue deposito el instrumento de aceptacion del Estatuto el 23 de noviembre de 2009. En el anexo se indican las fechas en que

los 151 Estados Miembros pasaron a ser Miembros del Organismo.
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Fechas de depdsito por los Estados del instrumento de ratificacion o aceptacion en virtud del
cual pasan a ser Miembros del Organismo®

Afganistan, Republica
Isldmicadel

Albania

Alemania

Angola

Arabia Saudita

Argelia
Argentina
Armenia
Australia
Austria

Azerbaiyan
Bahrein
Bangladesh
Belarls
Bélgica

Belice

Benin

Bolivia

Bosniay Herzegovina
Botswana

Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camboya

Cameruin
Canada
Chad
Chile
China

Chipre

Colombia

Congo

Corea, Republicade
Costa Rica

Céted’lvoire
Croacia
Cuba
Dinamarca
Ecuador

Egipto
El Salvador

Emiratos Arabes Unidos

Eritrea
Eslovaquia

1957-05-31
1957-08-23
1957-10-01
1999-11-09
1962-12-13

1963-12-24
1957-10-03
1993-09-27
1957-07-29
1957-05-10

2001-05-30
2009-06-23
1972-09-27
1957-04-08
1958-04-29

2006-03-31
1999-05-26
1963-03-15
1995-09-19
2002-03-20

1957-07-29
1957-08-17
1998-09-14
2009-06-24
1958-02-06°
2009-11-23

1964-07-13
1957-07-29
2005-11-02
1960-09-19
1984-01-01

1965-06-07
1960-09-30
2009-07-15
1957-08-08
1965-03-25

1963-11-19
1993-02-12
1957-10-01
1957-07-16
1958-03-03

1957-09-04
1957-11-22
1976-01-15
2002-12-20
1993-09-27

Eslovenia
Espafia

Estados Unidos de América

Estonia
Etiopia

ex Republica Yugoslava

de Macedonia
Federacion de Rusia
Filipinas
Finlandia
Francia

Gaboén
Georgia
Ghana
Grecia
Guatemala

Haiti
Honduras
Hungria
India
Indonesia

Irén, Republica
Isldmicadel
Irag

Irlanda
Islandia

Islas Marshall

Israel

Italia

Jamahiriya Arabe Libia
Jamaica

Japon

Jordania
Kazajstan
Kenya
Kirguistan
Kuwait

Lesotho
Letonia
Libano
Liberia
Liechtenstein

Lituania
Luxemburgo
M adagascar
Malasia
Malawi

1992-09-21
1957-08-26
1957-07-29
1992-01-31
1957-09-30

1994-02-25
1957-04-08
1958-09-02
1958-01-07
1957-07-29

1964-01-21
1996-02-23
1960-09-28
1957-09-30
1957-03-29

1957-10-07
2003-02-24
1957-08-08
1957-07-16
1957-08-07

1958-09-16
1959-03-04
1970-01-06
1957-08-06
1994-01-26

1957-07-12
1957-09-30
1963-09-09
1965-12-29
1957-07-16

1966-04-18
1994-02-14
1965-07-12
2003-09-10
1964-12-01

2009-07-13
1997-04-10
1961-06-29
1962-10-05
1968-12-13

1993-11-18
1958-01-29
1965-03-22
1969-01-15
2006-10-02

! Lapresente lista se refiere alos Estados que eran Miembros del Organismo a 9 de diciembre de 2009.

2 Camboya dej6 de ser Miembro del Organismo e 26 de marzo de 2003 e ingresd de nuevo el 23 de noviembre de 2009.
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Mali 1961-08-10 Republica Centroafricana 2001-01-05
Malta 1997-09-29 Republica Checa 1993-09-27
Marruecos 1957-09-17 Republica de Moldova 1997-09-24
Mauricio 1974-12-31 Republica Democratica
Mauritania, Republica del Congo 1961-10-10
Islamicade 2004-11-23 Republica Dominicana 1957-07-11
México 1958-04-07 Republica Unida de Tanzania 1976-01-06
Mdénaco 1957-09-19 Rumania 1957-04-12
Mongolia 1973-09-20 Santa Sede 1957-08-20
Montenegro 2006-10-30 Senegal 1960-11-01
Mozambique 2006-09-18 Serbia 2001-10-313
Myanmar 1957-10-18 Seychelles 2003-04-22
Namibia 1983-02-17 SierraLeona 1967-06-04
Nepal 2008-07-08 Singapur 1967-01-05
Nicaragua 1977-03-25 Sri Lanka 1957-08-22
Niger 1969-03-27 Sudéfrica 1957-06-06
Nigeria 1964-03-25 Sudan 1958-07-17
Noruega 1957-06-10 Suecia 1957-06-19
Nueva Zelandia 1957-09-13 Suiza 1957-04-05
Oman 2009-02-05 Tailandia 1957-10-15
Paises Bajos 1957-07-30 Tayikistan 2001-09-10
Pakistén 1957-05-02 Tlnez 1957-10-14
Palau 2007-03-02 Turquia 1957-07-19
Panama 1966-03-02 Ucrania 1957-07-31
Paraguay 1957-09-30 Uganda 1967-08-30
Peru 1957-09-30 Uruguay 1963-01-22
Polonia 1957-07-31 Uzbekistan 1994-01-26
Portugal 1957-07-12 Venezuela, Republica
Qatar 1976-02-27 Bolivarianade 1957-08-19
Reino Unido de Gran Viet Nam 1957-09-24
Bretafia e Irlanda del Norte 1957-07-29 Yemen 1994-10-14
Republica Arabe Siria 1963-06-06 Zambia 1969-01-08

Zimbabwe 1986-08-01

Estados cuyo ingreso en el Organismo ha sido aprobado por la Conferencia General, pero que
aun no han depositado su instrumento de aceptacion del Estatuto:

Cabo Verde GC(51)/RES/5
Papua Nueva Guinea GC(52)/RES/3
Rwanda GC(53)/RES/2
Togo GC(48)/RES/2

3 La Reptiblica Federativa Socialista de Y ugoslavia ingresd inicialmente en el Organismo e 17 de septiembre de 1957. La
Replblica Federativa de Y ugoslavia ingresd como nuevo Estado Miembro del Organismo el 31 de octubre de 2001 y cambi6
su nombre a “Serbiay Montenegro” el 4 de febrero de 2003. Tras la Declaracion de Independencia de Montenegro € 3 de
junio de 2006, la Republica de Serbia continuard asumiendo la calidad de Estado Miembro de Serbiay Montenegro





